Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 10 de agosto de 2019 – 21
o Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições, retifica o ato abaixo, publicado em
06/06/2019:

onde lê-se:
“A Presidente ( . . .), dispensa LILIAN PErEIrA roDrIGuES
ASSuNÇÃo, MASP 1239779-0, da FGH 4 III Ho 11 ( . . .)”

Leia-se:
“o Presidente ( . . .), dispensa LILIAN PErEIrA roDrIGuES
ASSuNÇÃo, MASP 1239779-0, da FGH 4 III Ho 11, a partir
de 24/02/2019 (...)”

09 1259242 - 1

 EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 03 DE 08/05/2019
CASA DE SAÚDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS/FHEMIG

SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA INVESTIGATÓRIA

objeto: Apuração de eventuais responsabilidades administrativas
relacionadas aos fatos narrados na denúncia apresentada pelo fun-
cionário MGS V.P.F, na data de 21/01/2019, à Direção da Casa de
Saúde São Francisco de Assis .
 Comissão Sindicante: Presidente: Elton José de Carvalho . Mem-
bros: rafael vale vieira e Talita de Carvalho Ferreira .

09 1259167 - 1

 SrE: CArATINGA

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

1143514-6 HErCuLES GoMES LEAL 1 ANE II E III E 12/05/2019
1144089-8 MArILENE BArCELLoS HoTT 1 ANE II E III E 15/05/2019
1165535-4 ALESSANDrA SANTANA ArAuJo DE

oLIvEIrA 3 PEB I B II B 01/05/2019
0991298-1 MArIA DALvA DA CruZ 2 PEB II L III L 01/02/2019
0991301-3 rITA DE CASSIA ALvES CorrEA 1 PEB II P III P 26/02/2019
0891821-1 SIMoNE APArECIDA DE SouZA CAPPEruCCI 2 PEB III o Iv o 30/06/2016
0811866-3 WANDErLY MArCIA ALvArENGA 1 PEB I F II F 29/09/2018

 SrE: CAxAMBu

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

1325446-1 JuLIA LourENÇo NoroNHA DE oLIvEIrA 2 ATB I B II B 31/12/2018
1320558-8 rAQuEL SANToS CoSTA DE PAuLA 1 ATB I C II C 28/01/2018
1320160-3 THIAGo AuGuSTo BErNArDES DE SouZA 2 ATB I B II B 31/12/2018
333527-0 ELISABETH AuGuSTA DE SouZA MACHADo 3 EEB I C II C 11/01/2018
1321679-1 ADALGISA BErNArDES DE CArvALHo 2 PEB I C II C 11/10/2018
1321654-4 ALINE CuSTÓDIo DE PAuLA 2 PEB I B II B 31/12/2018
1230806-0 BruNA rANGEL DoS SANToS 2 PEB I C II C 14/05/2018
1342147-4 BruNo MACIEL PErEIrA 1 PEB I B II B 31/12/2018
1263576-9 ELENITA ALvES DA SILvA DIAS 3 PEB I C II C 15/11/2018
1324552-7 JoSIANE roDrIGuES CArNEIro 2 PEB I C II C 20/06/2018
338198-5 LuCIA MArA MArTINS 1 PEB I P II P 23/10/2018
567836-2 MArIvALDA APArECIDA SILvA

MAGALHÃES 1 PEB II F III F 02/02/2019
744006-8 PAuLo DE TArSo FIGuEIrA 4 PEB I B II B 25/02/2019
847895-0 roSANA DE ANDrADE GuEDES 1 PEB II L III L 30/06/2016

 SrE: CoNSELHEIro LAFAIETE

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

379922-8 MArCo ANToNIo PErEIrA 1 ANE II I III I 22/05/2019
842373-3 ALESSANDrA APArECIDA DuArTE

PErEIrA 1 ANEI II J III J 25/05/2019
811449-8 ANDrÉA SILvA DE ASSIS 1 PEB I H II H 31/12/2015
811449-8 ANDrÉA SILvA DE ASSIS 2 PEB II M III M 01/02/2019
983839-2 SorAYA BorGES FoNSECA 1 PEB II L III L 20/03/2019

 SrE: CoroNEL FABrICIANo

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

887614-6 ADrIANA ArAÚJo SILvA TELES 3 ATB I B II B 09/01/2019
378694-4 CLEMÊNCIA CECÍLIA CEZAr E SILvA 1 ATB Iv P v P 15/12/2018
868691-7 CrISTINA AGuIAr DE ANDrADE 2 ATB I B II B 17/01/2018
372358-2 DEuZIrA GoMES DoS SANToS SILvA 2 ATB I D II D 31/12/2018
376799-3 ENY MArIA GoMES CoSTA 1 ATB III M Iv M 28/11/2018
1162780-9 ALINE NuNES SILvA 3 PEB I B II B 31/12/2018
1328648-9 ANDrEZA TEIxEIrA BITENCourT

GrANATo 2 PEB I B II B 31/12/2018
1010207-7 ANÍSIo LÉLIS DuArTE 1 PEB II G III G 01/02/2019
1326786-9 CArLA NASCIMENTo CAMPoS 2 PEB I B II B 31/12/2018
822862-9 CLáuDIA DE oLIvEIrA LoPES SouZA 1 PEB II J III J 31/12/2018
887271-5 EBEr LoPES roSADo 3 PEB I C II C 27/03/2018
939586-4 EDuArDo TorrES rIBEIro 3 PEB I B II B 31/12/2018
551550-7 KáTIA SYrLENE MELo 1 PEB II J III J 01/02/2019
1311901-1 LAuDEMIr ALvES DA SILvA 2 PEB I B II B 31/12/2018
1191864-6 MArIA APArECIDA JESuS HoNorATo 2 PEB I B II B 31/12/2018
1183393-6 MArIA DA PENHA SoArES BATISTA PAIvA 2 PEB I B II B 31/12/2018
1097109-1 MArIA ISABEL CALIxTo CALAZANS 1 PEB I B II B 04/02/2019
830139-2 MArIA LÚCIA DE oLIvEIrA PIrES 3 PEB I B II B 31/12/2018
849203-5 MArLENE SoArES DE SouZA 1 PEB I P II P 08/02/2017
1346731-1 MAYSA rAPHAELA MArTINS 1 PEB I B II B 31/12/2018
959036-5 rAQuEL DE oLIvEIrA SALES 3 PEB I B II B 06/05/2018
618877-5 SErGINEIDE PErEIrA DoS SANToS vIEIrA 1 PEB I C II C 31/12/2015
566393-5 SÔNIA FrANCo DuQuE 1 PEB II L III L 03/02/2019
1322691-5 THAYS CrISTINA ALEIxo SILvEIrA 2 PEB I B II B 31/12/2018
1050590-7 vIvIANY vIEIrA SILvANo 1 PEB II F III F 01/02/2019
1050590-7 vIvIANY vIEIrA SILvANo 3 PEB I B II B 03/02/2019
1165056-1 WANESSA FErrEIrA SILvA SoArES 3 PEB I B II B 31/12/2018

SrE: CurvELo

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

 vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

1319859-3 ruBENS GoNCALvES DIAS 1 ANEI I C II C 31/01/2019
932852-7 PATrICIA rAMoS DE CAMArGoS 1 ATB Iv H v H 30/06/2016
1160771-0 NEuSA JoSE DE ALMEIDA CoSTA 2 EEB I B II B 21/01/2018
440785-4 MArIA GErALDA SoArES DE MourA 1 EEB I A II A 11/06/2011
345658-9 ANToNIA roSA DE ALMEIDA 1 PEB III P Iv P 03/07/2018

1012431-1 CrISTINA DE SouZA CoSTA 3 PEB I C II C 18/09/2018
835530-7 MAGDA oLAvo FErrEIrA 2 PEB II N III N 12/10/2018
1199440-7 ADrIANo MACHADo FErrEIrA 2 PEB I B II B 11/03/2019
1324319-1 ALANA CrISTINA LorDE 2 PEB I C II C 23/05/2018
1172803-7 ALESSANDrA vIvIANE DA CruZ 3 PEB I B II B 16/04/2018
446353-5 ANGELo MArCIo ANDrADE 1 PEB II D III D 31/12/2015
1125964-5 BruNo CArLoS DE SouZA 1 PEB I B II B 31/12/2018
616743-1 CLAuDIo GErALDo roCHA CALDEIrA 3 PEB I B II B 21/04/2019
457208-7 DILMArA BArNABE DE FrEITAS 3 PEB I B II B 13/05/2018
1126959-4 ENY CLAuDIA DA SILvA TINoCo FrEITAS 3 PEB I B II B 15/04/2018
966965-6 GEorGIANE MArQuES DA SILvA BArBoSA 1 PEB I B II B 31/12/2018
892406-0 GILMAr APArECIDo DE ALMEIDA 2 PEB II F III F 01/02/2018
936182-5 JoSE ELIAS MArIZ JuNIor 1 PEB I o II o 18/01/2017
936182-5 JoSE ELIAS MArIZ JuNIor 2 PEB I F II F 18/01/2017
445971-5 LuTIANE GuIMArAES DA SILvEIrA 2 PEB I B II B 31/12/2018

1338749-3 MArCIA MArLI DA SILvA 1 PEB I B II B 31/12/2018
285294-5 MArCILENE APArECIDA DoS SANToS

PAIxAo 3 PEB I B II B 24/03/2018
878627-9 MArIA BETANIA MAToSo AvELINo 4 PEB I B II B 02/02/2019
1135169-9 MILIANE APArECIDA DA CoSTA oSTEMBErG 1 PEB I B II B 15/04/2019
436351-1 MIrIAN APArECIDA SILvA SoArES 1 PEB I M II M 18/12/2018
610140-6 NALZIrA PErEIrA DE SouZA 1 PEB I P II P 12/12/2015

1218814-0 roMuLo ArISToFANES DE oLIvEIrA
NAvEGA 2 PEB I B II B 02/02/2019

1188642-1 ruBIA BArBoZA PErEIrA 2 PEB I B II B 31/12/2018
1194508-6 vALDECI MArTINS DE oLIvEIrA 3 PEB I B II B 18/04/2018
666535-0 vANIA APArECIDA DE SouZA DA SILvA 1 PEB I D II D 25/11/2016
1323065-1 WILLIAM CAMPoS MACHADo 2 PEB I B II B 24/04/2018
1143707-6 CrISTINA LuCIA FrEITAS PINHEIro 1 TDE II E III E 23/05/2019
1110464-3 JANAINA APArECIDA rEIS SILvA 1 TDE II F III F 23/05/2019

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
rESoLuÇÃo SEE Nº 4 .158, DE 8 DE AGoSTo DE 2019

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e
considerando o disposto nos artigos 6º e 37 da Lei Nº 21 .710, de 30 de junho de 2015,
 rESoLvE:
Art 1º - Fica anulado na Resolução SEE nº 3025/2016, de concessão do novo reposicionamento na carreira aos ocupantes de cargos efe-
tivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/06/2016, a parte que
se refere ao servidor relacionado no quadro a seguir, para possibilitar cumprimento de decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº0389328 .73 .2011 .8 .13 .0702 .
SRE: UBERLÂNDIA
CArrEIrA: ProFESSor DE EDuCAÇÃo BáSICA - PEB T2

MaSP-Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Carreira

Posicionamento
em 31/05/2015

reposicionamento
em 01/06/2015

Novo
reposicionamento

Nível Grau Nível Grau Grau vigência
971 .846-1 ADALTo rEIS MArTINS JuNQuEIrA 2 PEB T2 o I J o 01/06/2015

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de vigência indicada.
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 08 de agosto de 2019 .

Julia Sant’Anna
 Secretária de Estado de Educação

09 1259306 - 1

  rESoLuÇÃo SEE Nº 4 .163, DE 08 DE AGoSTo DE 2019 .
A SECrETárIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo DE MINAS GErAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Cons-
tituição do Estado, e considerando o disposto no artigo 18 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, e na resolução SEPLAG nº 067,
de 18 de outubro de 2010,
rESoLvE:
ART 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos profissionais de Edu-
cação Básica do Poder Executivo, relacionados a seguir.

SrE: ALMENArA

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

 vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

1342465-0 CArINE oLIvEIrA CoNCEICAo DE SouSA 1 PEB I C II C 31/12/2018
444220-8 CINTHIA LELIS MIrANDA DIAS 1 PEB I C II C 20/12/2018
1135525-2 CLECIA APArECIDA roSA DE CArvALHo

GoNCALvES 3 PEB I C II C 31/12/2018
1157042-1 ELvIS PErEIrA CAMPoS 3 PEB I C II C 25/04/2018
864432-0 ISABEL vILLELA MENDES oLIvEIrA 1 PEB I I II I 20/12/2018
864432-0 ISABEL vILLELA MENDES oLIvEIrA 2 PEB I C II C 20/12/2018
645895-4 JoSE ALvES BATISTA 1 PEB I G II G 20/11/2017

1240247-5 MArTA FErrAZ BATISTA 2 PEB I B II B 26/03/2019
638740-1 NEIvA BATISTA SANToS 1 PEB I P II P 08/07/2018
1099739-3 WILLIAN ArAuJo PrATES 1 PEB I C II C 26/11/2015

 SrE: ArAÇuAÍ

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

 vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

0951949-7 ADrIANA MorEIrA NASCIMENTo 1 ANE II F III F 17/05/2019
05980925 DENIS DE MAToS LourENÇo 2 PEB II H III H 04/02/2018
1003108-6 FABrÍCIA PErEIrA FrEIrE 1 PEB I F II F 19/02/2017
0892666-9 IDErALICE LourENÇo oLIvEIrA E

ALMEIDA 2 PEB II H III H 28/02/2019
13297981 JACIÉLIA DE FrEITAS SANToS NErES 2 PEB I B II B 31/12/2018
0619841-0 MurIEL CASAGrANDE 1 PEB I B II B 31/12/2018
1340304-3 roNILDA ESTEvES LuIZ SANToS 1 PEB I B II B 31/12/2018
0847557-6 vILMA DoS SANToS CuNHA 1 PEB I A II A 30/06/2011
0847557-6 vILMA DoS SANToS CuNHA 2 PEB I A II A 30/06/2011

 SrE: BArBACENA

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

 vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

1194133-3 CLAuDIA APArECIDA MArQuES DA SILvA 1 ANE I C II C 06/02/2018
1359072-4 KArINA SuELEN roDrIGuES MACHADo

ArAÚJo 1 ATB I B II B 07/02/2019
811726-9 CECILIA DA ASSuNCAo FrEITAS 2 PEB II P III P 17/04/2019

1189665-1 CrISTIANE BATISTA CoSTA 2 PEB I B II B 31/12/2018
1231996-8 ELIZABETH APArECIDA NETTo 2 PEB I C II C 30/07/2018
896161-7 FLAvIo PErEIrA DA FoNSECA 1 PEB II P III P 01/02/2019
1115495-2 IrIANA ruFFo AMArAL CAvALCANTE 3 PEB I B II B 31/12/2018
859465-7 JoANA D’ArC DA SILvA DIAS 3 PEB I B II B 31/12/2018
899467-5 JovANo LoPES rEIS 3 PEB I B II B 31/12/2018
353813-9 MAGDA ELENIr BErToLIN SAD 1 PEB II P III P 03/07/2016
1130461-5 MArCELI GoMES FErrEIrA 3 PEB I C II C 03/06/2018
547123-0 MArCIA APArECIDA roDrIGuES PErEIrA 3 PEB I B II B 31/12/2018
1067307-7 MArCIA MorEIrA DA CuNHA 1 PEB II F III F 01/02/2019
1103291-9 MArCuS HENrIQuE PINTo PErEIrA 1 PEB II E III E 03/03/2019
811757-4 SANDrA CrISTINA DA CoSTA SouZA 1 PEB II P III P 02/02/2019

1321303-8 vANESSA HENrIQuES TEIxEIrA DE CArvA-
LHo rEIS 2 PEB I B II B 31/12/2018

866095-3 WANDErLuCIA DA SILvA PINTo 1 PEB I o II o 14/02/2019
1143568-2 LILIAN MArIA DE FArIA PAIvA 1 TDE II E III E 29/05/2019

SrE: CAMPo BELo

MASP NoME Do SErvIDor Nº ADM CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL ProMoÇÃo

vIGÊNCIA
NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu

1144475-9 MArCELo BruNo LEAL 1 ANE II E III E 22/05/2019
1143711-8 MArIA ANGELICA TEIxEIrA roSA 1 ANE II E III E 27/05/2019
1259944-5 vALDANo JoSÉ NAvES DE MELo 2 ATB I B II B 31/12/2018
957597-8 ELENIr ALvArENGA CArvALHo 1 PEB II J III J 13/04/2019

0748304-3 FLávIA MArIA CouTo PEIxoTo 2 PEB II N III N 03/02/2019
1111260-4 JuNIo CHArLES ALvArENGA 1 PEB I F II F 08/03/2019
748311- 8 LIDIANE ELoISA SAID 2 PEB II P III P 27/01/2018
1162036-6 LIvIA TEIxEIrA DE SouSA 3 PEB I C II C 18/06/2018
331219-6 WILMA TEIxEIrA LoPES MorEIrA 1 PEB II P III P 18/05/2019

0390484-4 ZÉLIA MArIA CAETANo DE PáDuA 1 PEB III H Iv H 25/11/2018
832545-8 BALBINA DuArTE BrASILEIro PErEIrA 1 PEB II H III H 31/12/2016

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201908092145450121.